
DIN Forsyning Vand A/S

Ulvsundvej 1, 6715 Esbjerg N

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 32 66 09 91

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/4 2020

Anders Linde
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

DIN Forsyning Vand A/S
Ulvsundvej 1
6715 Esbjerg N
E-mail: post@dinforsyning.dk

CVR-nr.: 32 66 09 91
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Anders Linde, formand
Henning Ravn
Jesper Frost Rasmussen
Mussa Ahmed Utto
Erhardt Jull
Niels Christiansen
Søren J. W. Laulund
Carsten Sohl

Direktion

Christian Udby Olesen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

DIN Forsyning Vand A/S leverer omkring 8,6 mio. m³ rent, koldt og klart drikkevand til hovedparten af borgerne i Esbjerg Kommune og Varde Kommune via ca. 1.520 km vandledninger. DIN Forsyning Vand A/S håndterer alle aktiviteter fra vandindvinding til produktion og distribution til kunderne.

Udvikling i året

Årsrapporten for 2019 udviser en omsætning på 80 mio. kr. og resultatet udviser et overskud på 11.318 tkr. før skat.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningerne til den økonomiske udvikling i DIN Forsyning Vand A/S for 2020 er, at resultatet vil være på niveau med 2019.

Videnressourcer

Der er ikke ansat medarbejdere i DIN Forsyning Vand A/S. DIN Forsyning Vand A/S har en driftsaftale med DIN Forsyning A/S om levering af en række ydelser og medarbejdere, og kompetenceniveauet er tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb er Covid-19 pandemien udbrudt med efterfølgende delvis nedlukning af samfundet.

DIN Forsyning har for at afbøde virkningerne af Covid-19 midlertidigt omorganiseret sin organisation, med opdelte driftsteam og hjemmearbejde i videst muligt omfang. Fokus har været på stabil og sikker drift.

Koncernens aktiviteter er underlagt indtægtsregulering, som er upåvirket af den udbrudte pandemi. Den ændrede drift forventes derfor ikke at påvirke selskabets omsætning eller resultat i 2020 negativt i forhold til budgettet fastlagt før udbruddet af Covid-19.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Bruttoomsætning		79.924	76.923
Skattesagen		0	-104.827
Nettoomsætning	1	79.924	-27.904
Produktions- og distributionsomkostninger		-55.856	-54.922
Bruttoresultat		24.068	-82.826
Administrationsomkostninger		-11.245	-10.769
Resultat af ordinær primær drift		12.823	-93.595
Andre driftsindtægter		1.310	1.558
Andre driftsomkostninger		-511	-817
Resultat før finansielle poster	3	13.622	-92.854
Finansielle indtægter	4	138	675
Finansielle omkostninger	5	-2.442	-2.551
Resultat før skat		11.318	-94.730
Skat af årets resultat	6	0	98.963
Årets resultat		11.318	4.233

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		11.318	4.233
		11.318	4.233

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Grunde og bygninger		72.016	60.762
Forsyningsanlæg		913.427	895.047
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.980	3.505
Materielle anlægsaktiver under udførelse		6.281	26.273
Materielle anlægsaktiver	7	994.704	985.587
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	147
Andre tilgodehavender		169	168
Finansielle anlægsaktiver		169	315
Anlægsaktiver		994.873	985.902
Varebeholdninger		2.622	2.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.996	7.802
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		220	21
Andre tilgodehavender		2.200	4.573
Selskabsskat		2.870	2.738
Periodeafgrænsningsposter		258	606
Tilgodehavender		12.544	15.740
Likvide beholdninger		38.605	43.675
Omsætningsaktiver		53.771	61.793
Aktiver		1.048.644	1.047.695

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 TDKK	2018 TDKK
Selskabskapital		15.000	15.000
Overført resultat		942.698	931.380
Egenkapital	8	957.698	946.380
Hensættelser til pensioner og lignende forpligtelser		306	306
Hensatte forpligtelser		306	306
Gæld til KommuneKredit		68.075	71.318
Langfristede gældsforpligtelser	9	68.075	71.318
Gæld til KommuneKredit	9	3.244	3.152
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.526	12.684
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.657	4.591
Skyldigt sambeskatningsbidrag		8.010	8.010
Anden gæld		1.128	1.254
Kortfristede gældsforpligtelser		22.565	29.691
Gældsforpligtelser		90.640	101.009
Passiver		1.048.644	1.047.695
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u> TDKK	<u>Overført resultat</u> TDKK	<u>I alt</u> TDKK
Egenkapital 1. januar	15.000	931.380	946.380
Årets resultat	0	11.318	11.318
Egenkapital 31. december	15.000	942.698	957.698

Noter til årsregnskabet

	2019 TDKK	2018 TDKK
1 Nettoomsætning		
Faste og variable bidrag	73.554	72.159
Tilslutningsbidrag	6.205	4.722
Øvrig omsætning	165	42
Regulering af opkrævningsret, udskudt skat	0	-104.827
	<u>79.924</u>	<u>-27.904</u>
2 Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Særlige poster		
Regulering af over/underdækning	0	-104.827
Skat af årets resultat	0	106.945
Finansielle indtægter, Skattestyrelsen	0	620
Tidligere modtaget sambeskatningsbidrag	0	-8.010
	<u>0</u>	<u>-5.272</u>
<p>Indregning af Højesterets afgørelse i vandskattesagen i 2018 medførte en reduktion i 2018 regnskabet i selskabets nettoomsætning med 104.827 tkr. i form af reduktion i selskabets takstmæssige underdækning relateret til udskudt skat. Der er ligeledes indregnet en tilbageførsel af udskudt skat på 104.827 tkr. Derudover er der i 2018 indregnet et tilgodehavende på 2.738 t.kr. som er tidligere betalt selskabsskat inkl. renter.</p>		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra KommuneKredit	7	8
Renteindtægter, Skattestyrelsen	0	620
Andre finansielle indtægter	131	47
	<u>138</u>	<u>675</u>

Noter til årsregnskabet

	2019	2018
	TDKK	TDKK
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til KommuneKredit	1.649	1.737
Renteomkostninger til bank og kreditinstitutter	243	239
Garantiprovision ejerkommuner	550	573
Andre finansielle omkostninger	0	2
	2.442	2.551

6 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	0	-104.827
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	5.864
	0	-98.963

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Forsyningsan- læg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	72.358	1.097.448	9.136	26.273	1.205.215
Tilgang i årets løb	0	0	391	38.305	38.696
Afgang i årets løb	0	-1.115	-2.368	-388	-3.871
Overførsler i årets løb	12.080	45.563	266	-57.909	0
Kostpris 31. december	84.438	1.141.896	7.425	6.281	1.240.040
Ned- og afskrivninger 1. januar	11.594	202.400	5.631	0	219.625
Årets afskrivninger	828	26.358	849	0	28.035
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-289	-2.035	0	-2.324
Ned- og afskrivninger 31. december	12.422	228.469	4.445	0	245.336
Regnskabsmæssig værdi 31. december	72.016	913.427	2.980	6.281	994.704

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 15.000 aktier à nominelt TDKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019</u> TDKK	<u>2018</u> TDKK
Gæld til KommuneKredit		
Efter 5 år	54.119	57.761
Mellem 1 og 5 år	<u>13.956</u>	<u>13.557</u>
Langfristet del	68.075	71.318
Inden for 1 år	<u>3.244</u>	<u>3.152</u>
	<u>71.319</u>	<u>74.470</u>

Noter til årsregnskabet

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2019 en underdækning på ialt 27.512 t.kr., der ikke er indregnet i balancen. Underdækningen er ikke indregnet i balancen, da selskabet ikke har planlagt at udnytte retten til at opkræve denne del af underdækningen hos forbrugerne. Underdækningen kan opkræves i 2020.

DIN Forsyning Vand A/S har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv i årsregnskabet 2019 på 219,5 mio. kr. Det udskudte skatteaktiv er opstået som følge af afgørelsen i skattesagen.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for DIN Forsyning Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Din Forsyning Holding A/S

Ejer 100 % af kapitalandele

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DIN Forsyning Vand A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Regulatorisk over-/underdækning

Selskabet er omfattet af vandsektorloven. Dette medfører, at selskabets over-/underdækning opgjort efter vandsektorloven skal indregnes i næste års priser. Som følge heraf er den del af selskabets årets over-/underdækning der forventes afviklet over priserne indregnet i nettoomsætningen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter tilslutningsbidrag, salg og distribution af vand, som indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Produktions- og distributionsomkostninger

Produktionsomkostninger indeholder alle omkostninger vedrørende indvinding og distribution af vand, herunder afskrivninger, lokaleomkostninger, reparation og vedligehold af ledningsnet, ledningsregistrering, miljø, forskning og udvikling mv.

Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henføres til distribution af vand. Regnskabsposten omfatter reparation og vedligeholdelse af ledningsnet, ledningsregistrering og afskrivning på distributionsaktiver. Omkostningerne ved aflæsning af forbrugsmålere betragtes som en distributionsomkostning.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder vederlag til medarbejdere i administrationen, kundeadministration og information, administrativ it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrørende aktiver, der benyttes i administrationen, inkassobehandling og tab på tilgodehavender.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med med 100% ejede danske selskaber. Selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	50 år
Forsyningsanlæg	3-100 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter tilgodehavender til koncerninterne selskaber i form af et gældsbev. Gældsbevet måles til amortiseret kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer.

Noter til årsregnskabet

12 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.